
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky,který/které 

je skutečně potřebné řešit a je 

cílová skupina adekvátní náplni 

projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl projektu 

nastaven správně a povedou 

zvolené klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení 

cíle projektu;Jak vhodný způsob 

pro ověření dosažení cíle 

žadatel v projektu nastavil?

Schváleno  s 

podmínkou 

realizace

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy 

je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

 Schváleno  s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou nastaveny 

cílové hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno  

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je cílová 

skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost;Jak vhodně byl 

zvolen způsob realizace aktivit a 

jejich vzájemná návaznost?

Schváleno

Cíl projektu je nastaven správně - je SMART. Zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou k jeho splnění. Jsou kvantifikované, měřitelné, reálné, dosažitelné. Cíl projektu je správně nastaven v kontextu

celkové strategie v daném oboru. Záměr odpovídá cíli. Plánovanými aktivitami se dosáhne výstupů, které naplní projektový cíl. Naplnění cíle projektu přispěje k řešení vymezeného problému i z dlouhodobějšího

pohledu.   

Interdisciplinární spolupráce v soudním regionu Nový Jičín - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0007078

Žadatel zvolil vhodný způsob pro ověření dosažení jednotlivých cílů projektu. Klíčová aktivita č. 6 je věnovaná evaluaci a vyhodnocení úspěšnosti Cochemského modelu. Evaluace bude probíhat jak interně

(prostřednictvím metodiků evaluace, ale i řídícím výborem), tak externím subjektem. Nejsou dostatečně popsány výstupy evaluace. Hodnotící komise požaduje doplnit do popisu aktivity KA 6 Evaluace, že

výstupem bude vstupní a závěrečná evaluační zpráva. Dále hodnotící komise upozorňuje na nutnost řídit se při realizaci evaluace projektu dle Metodiky pro sebeevaluaci nesoutěžních projektů IP 2.1 a 2.2.

Hodnotící komise také doporučuje příjemci během celého procesu evaluace konzultovat postup s pracovníky Řídicího orgánu.

Rozpočet je dostatečně srozumitelný, je zřejmé co položky obsahují. Jednotlivé rozpočtové položky jsou v souladu s velikostí cílové skupiny, délkou trvání projektu a s obsahem klíčových aktivit. Provázanost

rozpočtu s klíčovými aktivitami je uváděna. Největší položku rozpočtu projektu tvoří nákup služeb. Druhou největší položkou jsou osobní náklady. Ty odpovídají specifikaci pozic popsaných v příloze č. 04. Pouze

položka rozpočtu 1.1.6.2. Cestovné a ubytování je nadhodnocena. Hodnotící komise požaduje krácení jednotkové ceny z 1.500,00 na 1.000,00 a to v souladu se Specifickou částí pravidel pro žadatele a příjemce v

rámci OPZ (Ubytování pro účastníky rezidenčních aktivit projektu, kteří nejsou zaměstnanci příjemce, je možné hradit v úrovni cen místně obvyklých, pokud se jedná o ubytování v rámci ČR pak nejvýše v částce

1.000 Kč za noc). Krácení položky rozpočtu 1.1.6.2. Cestovné a ubytování z 457.500 Kč na 357.500 Kč, krácení o 100.000 Kč. V rámci jednotlivých KA se jedná o: KA 02 krácení ze 150.000 Kč na 100.000 Kč, KA 05

krácení ze 150.000 Kč na 100.000 Kč. Hodnotící komise dále upozorňuje, že dodržení finančního limitu pro ubytování cílových skupin (soulad se Specifickou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ) bude

posuzováno v rámci kontroly zpráv o realizaci a žádostí o platbu (vztahuje se zejména ke klíčové aktivitě č.1).

Cílové hodnoty indikátorů jsou adekvátní vzhledem k práci s cílovou skupinou a vůči rozpočtu. Žadatel zvolil vhodné indikátory, a to jak z hlediska jejich počtu, tak věcné náplně. Dosažení naplánované cílové

hodnoty je reálné. Z popisu je  zřejmé, jak byla cílová hodnota indikátorů stanovena.

Projekt má příznivý dopad na cílovou skupinu a přispívá k řešení problémů cílové skupiny. Cílová skupina je stanovena správně. Je zdůvodněno proč byla vybrána. Projekt dostatečně popisuje vazbu mezi aktivitami

projektu a jejich dopady na cílovou skupinu. Cílová skupina je zapojena v průběhu projektu ve všech relevantních fázích projektu. Způsob práce je adekvátní/efektivní/přínosný pro cílovou skupinu a odpovídá

charakteru aktivit.

Projekt jasně a konkrétně popisuje plánované aktivity a stádia realizace projektu. Klíčové aktivity a fáze projektu, jejich plánování a metody realizace jsou odpovídající vzhledem k potřebám cílových skupin.

Plánované aktivity jsou relevantní záměru (cílům, výsledkům a výstupům) projektu. Popis jednotlivých KA je strukturovaný, logicky navazující. Všechny KA mají vazbu na rozpočet. Zvolený způsob provádění

klíčových aktivit je nastaven efektivně. Z textu jednotlivých KA a rovněž z příloh č.2 a č.3 žádosti o podporu je také patrné, že žadatelem deklarované cíle budou naplněny. Časový plán realizace jednotlivých KA

odpovídá jejich náplni.  Slabou stránkou žádosti o podporu je, že nejsou identifikována náhradní řešení pro případ, kdy nebude klíčová aktivita realizována zčásti nebo zcela nebo dojde k jejímu časovému zpoždění.

Odůvodnění 

Předkládaný projekt se zaměřuje na nastavení a realizaci interdisciplinární spolupráce zainteresovaných subjektů v oblasti péče o ohrožené děti a řešení rodičovských konfliktů v soudním regionu Nový Jičín na

území Moravskoslezského kraje. Projekt je zaměřen na problém, který je potřeba řešit. Jedná se o způsob vedení opatrovnických sporů ve věci nezletilých dětí. Projekt je zaměřen na uplatňování principů

Cochemského modelu a jeho zavedení do praxe. Žadatelem popisovaný problém je dostatečně konkretizovaný, přílohou č. 6 Cochemská praxe v ČR je dále rozveden. Žadatel rovněž analyzuje důsledky problému

pro cílovou skupinu. Řešení nabízí prostřednictvím realizace předkládaného projektu. Žadatel uvádí, že v případě uplatnění Cochemského modelu a jeho zavedení do praxe a nalezení smírného řešení sporů se sníží

počet soudních řízení ve věci úpravy práv a povinností k nezletilým dětem, sníží se doba sporu, dojde k dohodě rodičů. Snahou projektu je nalézt sjednocující postupy jednotlivých nezávisle pracujících subjektů.

Potřebnost realizace projektu vychází přímo z potřeb těchto subjektů a žadatel je správně zapojil do řešení dané problematiky již při přípravě žádosti o finanční podporu. Jsou zvoleny 2 cílové skupiny, jedná se o

pracovníky v sociálních službách a zaměstnance veřejné správy. Cílové skupiny projektu jsou zvoleny správně, je uvedena velikost i struktura cílové skupiny. Žadatel zmapoval jejich potřeby. V Příloze č. 5 žádosti

dodává rovněž Přehled statistických údajů pro Cochemskou praxi za rok 2016.



4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a náročnosti 

projektu adekvátně nastaveno 

řízení projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a zkušenosti s řízením projektů

(znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel

měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č.

651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Organizace žadatele má dostatečnou

odbornou kapacitu pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu. Žadatel má administrativní, finanční a provozní kapacitu pro zabezpečení projektu.

Závěrečný komentář: Předkládaný projekt se zaměřuje na nastavení a realizaci interdisciplinární spolupráce zainteresovaných subjektů v oblasti péče o ohrožené děti a řešení rodičovských konfliktů v soudním regionu Nový Jičín na území Moravskoslezského

kraje. Projekt je zaměřen na problém, který je potřeba řešit. Jedná se o způsob vedení opatrovnických sporů ve věci nezletilých dětí. Projekt je zaměřen na uplatňování principů Cochemského modelu a jeho zavedení do praxe. Žadatelem popisovaný problém je

dostatečně dobře konkretizovaný. Řešení tohoto problému nabízí prostřednictvím realizace projektu. Cíle projektu jsou nastaveny správně a je zřejmé, jaká změna má být realizací projektu dosažena. Jednotlivé dílčí cíle na sebe vzájemně navazují. K naplnění

těchto cílů dojde prostřednictvím realizace šesti klíčových aktivit. Zvolené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a realizovatelné, jejich obsah je zvolen správně, výstupy povedou k naplnění cíle projektu. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila

projekt k podpoře s podmínkou provedení úprav žádosti před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  Hodnotící komise požaduje: 1)Doplnit do popisu aktivity KA 6 Evaluace, že výstupem bude vstupní a závěrečná evaluační zpráva. 2)Položka rozpočtu 1.1.6.2. 

Cestovné a ubytování je nadhodnocena. Hodnotící komise požaduje krácení jednotkové ceny z 1.500 kč na 1.000 Kč a to v souladu se Specifickou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ (Ubytování pro účastníky rezidenčních aktivit projektu je možné

hradit v úrovni cen místně obvyklých, pokud se jedná o ubytování v rámci ČR pak nejvýše v částce 1.000 Kč za noc). Krácení položky rozpočtu 1.1.6.2. Cestovné a ubytování z 457.500 na 357.500. Krácení o 100.000 Kč. Hodnotící komise žádosti o podporu

přiřazuje známku 2. Maximální celkové způsobilé výdaje projektu v Kč: 6 631 587,50.

Řízení projektu je vzhledem k délce a náročnosti projektu nastaveno adekvátně. Realizační tým pro řízení projektu je vhodně sestaven, budou vyčleněni zaměstnanci žadatele částečným úvazkem, které mají

dostatečné odborné zkušenosti. Slabou stránkou žádosti o podporu je obecný popis náplně práce jednotlivých členů realizačního týmu.


